
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2022 Nr. 48
Veröffentlichungsdatum: 13.12.2022

Seite: 1094

Verordnung zur Regelung der Zuständigkeit nach § 4a 
Absatz 2 des Bestattungsgesetzes

2127

Verordnung zur Regelung der Zuständigkeit 
nach § 4a Absatz 2 des Bestattungsgesetzes

Vom 13. Dezember 2022

Auf Grund des § 4a Absatz 2 des Bestattungsgesetzes vom 17.06.2003 (GV. NRW. S. 313), der 
zuletzt durch Artikel 71 des Gesetzes vom 1. Februar 2022 (GV. NRW. S. 122) geändert worden 
ist, und des § 5 Abs. 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), 
der zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GV. NRW. S. 1238) geändert 
worden ist, verordnet die Landesregierung:

§ 1 
Zuständigkeit nach § 4a Absatz 2 des Bestattungsgesetzes

Zuständig für die Anerkennung einer Organisation als Zertifizierungsstelle nach § 4a Absatz 2 
des Bestattungsgesetzes ist das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes 
Nordrhein-Westfalen.

§ 2 
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 13. Dezember 2022

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-48
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s1094
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s313
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s122
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s1238


Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident 
Hendrik  W ü s t

 

Die Ministerin für Kinder, Jugend, Familie, 
Gleichstellung, Flucht und Integration 

Josefine  P a u l

 

Der Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
Karl-Josef  L a u m a n n

 

Der Minister für Bundes- und Europaangelegenheiten, Internationales 
sowie Medien und Chef der Staatskanzlei 

Nathanael  L i m i n s k i

GV. NRW. 2022 S. 1094

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-48

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Regelung der Zuständigkeit nach § 4a Absatz 2 des Bestattungsgesetzes 


